СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД

 ФРЯЗИНО" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ от 8 февраля 2005 г. N 10

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОФОРМЛЕНИЯ И ПРОХОЖДЕНИЯ

 ДОКУМЕНТОВ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ)

 ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ И ВОЗМЕЩЕНИЯ

 ОРГАНИЗАЦИЯМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

 РАСХОДОВ В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ

 Рассмотрев проект Порядка оформления и прохождения документов по предоставлению

 компенсаций (субсидий) по оплате жилья и коммунальных услуг и возмещения организациям

 жилищно-коммунального хозяйства расходов в связи с предоставлением гражданам субсидий,

 представленный главой города В.В. Ухалкиным, Совет депутатов города Фрязино решил:

 1. Утвердить Порядок оформления и прохождения документов по предоставлению компенсаций

 (субсидий) по оплате жилья и коммунальных услуг и возмещения организациям жилищно-

 коммунального хозяйства расходов в связи с предоставлением гражданам субсидий (приложение).

 2. Направить Порядок оформления и прохождения документов по предоставлению компенсаций

 (субсидий) по оплате жилья и коммунальных услуг и возмещения организациям жилищно-

 коммунального хозяйства расходов в связи с предоставлением гражданам субсидий на подпись главе

 города.

 3. Опубликовать Порядок оформления и прохождения документов по предоставлению

 компенсаций (субсидий) по оплате жилья и коммунальных услуг и возмещения организациям

 жилищно-коммунального хозяйства расходов в связи с предоставлением гражданам субсидий в газете

 "Ключъ".

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Губина М.М.

 Председатель Совета

 Н.А. Тюрина

 Приложение

 к решению Совета депутатов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 муниципального образования

 "Город Фрязино"

 Московской области

 от 8 февраля 2005 г. N 10

 ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ И ПРОХОЖДЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ

 КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ И

 ВОЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

 РАСХОДОВ В СВЯЗИ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ

 1. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок устанавливает систему оформления и прохождения документов по

 предоставлению компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг и возмещения

 организациям жилищно-коммунального хозяйства расходов в связи с предоставлением гражданам

 субсидий на территории города Фрязино Московской области.

 1.2. Термины, применяемые в настоящем Порядке:

 - субсидии - компенсации, предоставляемые гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг;

 - заявитель - гражданин, имеющий право в соответствии с действующим законодательством на

 предоставление субсидии;

 - получатели бюджетных средств - организации жилищно-коммунального хозяйства,

 получающие из бюджета г. Фрязино средства на возмещение расходов в связи с предоставлением

 гражданам субсидий (перечень прилагается).

 2. Основные положения

 2.1. Фрязинское управление социальной защиты населения Комитета социальной защиты

 населения Московской области (далее - ФУСЗН) в соответствии с соглашением от 15.12.2004 N 380

 "О взаимодействии в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения" между

 Комитетом социальной защиты населения Московской области и администрацией г. Фрязино

 Московской области, а также в соответствии с порядком и условиями, установленным Законом

 Московской области от 30.12.2004 N 211/2004-ОЗ "О предоставлении гражданам компенсаций

 (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в Московской области":

 2.1.1. Принимает от заявителей и проверяет соответствующие документы, необходимые для

 получения субсидий, формирует в отношении каждого заявителя персональное дело.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 2.1.2. Заключает с заявителем соглашение о предоставлении субсидии на оплату жилья и

 коммунальных услуг либо оформляет отказ в ее предоставлении, рассчитывает размер субсидии и

 доводит соответствующее решение до заинтересованных лиц.

 2.1.3. Производит ежемесячное начисление субсидий.

 2.1.4. Производит перерасчет размера субсидии.

 2.1.5. Принимает решение о приостановлении или прекращении предоставления субсидий.

 2.1.6. Заключает договоры с организациями жилищно-коммунального хозяйства о

 предоставлении ежемесячно документов, подтверждающих предоставление субсидий на оплату

 жилья и коммунальных услуг гражданам и дающих право на возмещение затрат.

 2.1.7. Передает реестры субсидируемых граждан на утверждение главе города Фрязино.

 2.1.8. Представляет предприятиям ЖКХ реестры субсидируемых граждан с распределением по

 видам жилищно-коммунальных услуг с указанием затрат на предоставление субсидий в соответствии

 с Перечнем организаций жилищно-коммунального хозяйства города Фрязино (приложение N 1 к

 Порядку) в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

 2.1.9. Представляет во Фрязинское финансовое управление отчет о предоставленных субсидиях

 по форме согласно приложению в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

 2.2. Фрязинское финансовое управление Министерства финансов Московской области:

 2.2.1. Производит распределение лимитов финансирования между получателями бюджетных

 средств в соответствии с потребностью в средствах на возмещение расходов в связи с

 предоставлением гражданам субсидий и поступившей на счет городского бюджета субвенцией из

 областного бюджета.

 2.2.2. Производит финансирование на текущие счета получателей бюджетных средств -

 организаций жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с выделенными лимитами и

 представленными отчетами по форме согласно приложению N 2 к Порядку (лист 1), за исключением

 расходов по начисленным субсидиям в части услуг газоснабжения и очистки сточных вод, которые

 финансируются согласно п. 2.2.3 настоящего Порядка.

 2.2.3. Производит финансирование администрации города Фрязино для перечисления

 предприятиям ЖКХ, указанным в отчете, по форме согласно приложению N 2 к Порядку (лист 2), в

 соответствии с выделенными лимитами.

 Первый заместитель

 главы администрации

 К.Р. Тихонов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение N 1

 к Порядку

 ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

 1. МУП "ГЖУ".

 2. ФГУП "ЖЭУ ИРЭ РАН".

 3. МУП "Водоканал".

 4. МУП "Теплосеть".

 5. МУП "Электросеть".

 6. ЖСК "Весна".

 7. ЖСК "Надежда".

 8. ЖСК "Восток".

 9. ЖСК МЖСК, пр. Мира, д. 27.

 10. ЖСК МЖСК, пр. Мира, д. 19, к. 1.

 11. ЖСК "Звезда".

 12. ЖСК "Стрела".

 13. ЖСК "Стрела-2".

 14. ЖСК "Стрела-4".

 15. ЖСК "Темп".

 16. ЖСК "Радуга".

 17. ЖСК "Чайка".

 18. ЖСК "Маяк".

 19. ЖСК "Стрела-3".

 20. ТСЖ "Рассвет".

 21. ЖСК "Марс".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение N 2

 к Порядку

 Лист 1

                                     ОТЧЕТ

            О НАЧИСЛЕННЫХ НАСЕЛЕНИЮ СУБСИДИЯХ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ

         И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО Г. ФРЯЗИНО В ____________ 200_ Г.

                                                 (месяц)

 (руб.)

 Наименование услуг     Начисление субсидий по видам жилого фонда                                 Итого за

 Муниципальный Государственный  Частный жилой  ТСЖ,

ЖСК    Общежитие   месяц

 жилой фонд    жилой фонд (ФГУП сектор         "Исток"

 (МУП ГЖУ      "ЖЭУ ИРЭ РАН")

 г. Фрязино)

 Плата за наем          xxx     xxx     xxx

 Содержание и ремонт    xxx     xxx     xxx

 жилого фонда

 Обслуживание лифтового xxx     xxx     xxx

 хозяйства

 Вывоз и захоронение    xxx     xxx     xxx

 бытовых отходов

 Теплоснабжение

 (отопление)

 Горячее водоснабжение

 Водоснабжение

 (холодная вода)

 Канализация

 Электроснабжение

 Газоснабжение

 Количество семей,

 получающих субсидию

 Количество человек,

 получающих субсидию

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Лист 2

 Наименование         Начисление субсидий

 Плата за наем Содержание  Обслуживание Вывоз и

 Итого

 и ремонт    лифтового    захоронение

 жилого фонда хозяйства    бытовых

 отходов

 Всего начислено

 субсидий за отчетный

 месяц

 В том числе:

 Общежитие "Исток"

 ЖСК "Весна"

 ЖСК "Надежда"

 ЖСК "Восток"

 ЖСК МЖСК, пр. Мира,

 д. 27

 ЖСК МЖСК, пр. Мира,

 д. 19, к. 1

 ЖСК "Звезда"

 ЖСК "Стрела"

 ЖСК "Стрела-2"

 ЖСК "Стрела-4"

 ЖСК "Темп"

 ЖСК "Радуга"

 ЖСК "Чайка"

 ЖСК "Маяк"

 ЖСК "Стрела-3"

 ТСЖ "Рассвет"

 ЖСК "Марс"

              Руководитель _______________ ________________

                              (подпись)        (Ф.И.О.)

                           М.П.

 Исполнитель (Ф.И.О.), тел.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/